<sup>21</sup> Abd Al-Aziz Izzat, *Falsafatuhu Al-Akhlaqiyyat wa Mashadiruha*, (Mesir: Mushthafa al-Babi al-Halabi, 1946), h.8.

Maskawaih dan ada pula yang hanya menye-but dengan nama Maskawaih atau Miskawaih. Ibnu Miskawaih lahir di Rayy dan meninggal di Isfahan. Tahun kelahirannya diperkirakan 320H/932M dan wafat 9 Shafar 421/16 Pebruari 1030. Ibnu Miskawaih sepenuhnya hidup pada masa pemerintahan dinasti Buwaihi (320-450H/ 932-1062M) yang para pemukanya berfaham Syi'ah. Latar belakang pendidikannya secara rinci tidak diperoleh keterangan. Akan tetapi ia didapati belajar sejarah kepada Abu Bakr Ahmad ibn Kamil Al-Qadi.